
  
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 

ГРАД  ЗРЕЊАНИН 

ГРАДСКО ВЕЋЕ    

Број: 001429331 2024 09178 004 047 000 001 04 014  

Дана: 18.04.2024. године 

З р е њ а н и н 

 

 

 

 

 

СКУПШТИНИ ГРАДА ЗРЕЊАНИНА 

 

 

 

 

  На основу члана 57. став 1. тачка 1. Статута града Зрењанина (''Службени лист 

града Зрењанина'', бр. 17/20 – пречишћен текст и 7/23), члана 110. став 1. Пословника 

Скупштине града Зрењанина (''Службени лист града Зрењанина'', бр. 17/20 – пречишћен 

текст, 33/20, 7/23 и 8/23 – испр.) и члана 6. и 10. Пословника Градског већа града 

Зрењанина (''Службени лист града Зрењанина'', бр. 16/14 – пречишћен текст, 17/14, 

20/14, 25/19 и 30/20)  Градско веће града Зрењанина је дана 18.04.2024. године утврдило 

Предлог Одлуке о измени и допуни Одлуке о постављању и уклањању мањих 

монтажних и других објеката на површинама јавне и друге намене на територији 

града Зрењанина, на исти нема примедби и упућује га Скупштини града Зрењанина на 

разматрање и доношење.                                     

 

 

 За известиоца по овој тачки одређује се Љиљана Пецељ Лубурић.                          
 

 

 

       

  ПРЕДСЕДНИК 

                  ГРАДСКОГ ВЕЋА 

                Симо Салапура 

 

 

 

ДВ/ 



 

  На основу члана 51. став 1. тачка 32. Статута града Зрењанина (''Службени 

лист града Зрењанина'', бр. 17/20 – пречишћен текст и 7/23) и члана 110. став 3. 

Пословника Скупштине града Зрењанинa (''Службени лист града Зрењанина'', бр. 

17/20 – пречишћен текст, 33/20, 7/23 и 8/23 – испр.), Градоначелник града 

Зрењанина је дана 18.04.2024. године разматрао Предлог Одлуке о измени  и 

допуни Одлуке о постављању и уклањању мањих монтажних и других објеката на 

површинама јавне и друге намене на територији града Зрењанина и дао следеће 

 

 

 

 

М И Ш Љ Е Њ Е 

 

 

 

 

 Градоначелник града Зрењанина нема примедби на Предлог Одлуке о 

измени  и допуни Одлуке о постављању и уклањању мањих монтажних и 

других објеката на површинама јавне и друге намене на територији града 

Зрењанина, који је утврдило Градско веће.  

 

 

 

 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 

ГРАД ЗРЕЊАНИН 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 

Број: 000644770 2024 09178 004 047 000 001 04 009  

Дана: 18.04.2024. године 

З р е њ а н и н 

                               

 

 

 

                                                                                                   ГРАДОНАЧЕЛНИК  

               Симо Салапура 

 

 

 

 

ДВ/ 



  На основу члана 146. став 1. Закона о планирању и изградњи (''Службени 

гласник РС'', бр. 72/09, 81/09 - испр, 64/10 - одлука УС, 24/11, 121/12, 42/13 - одлука 

УС, 50/13 - одлука УС, 98/13 - одлука УС, 132/14, 145/14, 83/18, 31/19, 37/19 - др. 

закон, 9/20, 52/21 и 62/23), члана 32. тачка 6. и члана 66. став 3. Закона о локалној 

самоуправи (''Службени гласник РС'', бр. 129/07, 83/14 - др.закон, 101/16 - др.закон, 

47/18 и 111/21 -др. закон), члана 36. тачка 6. и члана 128. став 1. Статута града 

Зрењанина (''Службени лист града Зрењанина'', бр. 17/20 - пречишћен текст и 7/23), 

Скупштина града Зрењанина на седници одржаној дана ________2024. године 

донела је 

 

О Д Л У К У  

О ИЗМЕНИ И ДОПУНИ ОДЛУКЕ О ПОСТАВЉАЊУ И УКЛАЊАЊУ 

МАЊИХ МОНТАЖНИХ И ДРУГИХ ОБЈЕКАТА НА ПОВРШИНАМА  

ЈАВНЕ И ДРУГЕ НАМЕНЕ НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА ЗРЕЊАНИНА 

 

Члан 1. 

 

У Одлуци о постављању и уклањању мањих монтажних и других објеката на 

површинама јавне и друге намене на територији града Зрењанина (''Службени лист 

града Зрењанина'', бр. 9/10, 5/11, 23/11, 22/13 - др. одлука, 37/13, 11/14, 13/14, 25/14, 

31/14, 8/15, 14/15, 21/16, 5/17, 16/17, 33/17, 18/18, 32/19, 4/21, 7/21, 21/22 и 7/23) члан 

97. мења се и гласи: 

''Балон хале спортске намене су привремени, монтажно демонтажни објекти 

пресостатичке или лаке конструкције (метална, дрвена) са покривачем од 

импрегнираног или пластифицираног платна, намењени за обављање спортске 

активности у току целе године.  

Балон хале спортске намене могу се поставити као прекривач над постојећим 

отвореним спортским објектом.'' 

 

Члан 2. 

 

После члана 97. додаје се члан 97а који гласи: 

 

''Члан 97а 

 

Одобрење за постављање балон хале спортске намене издаје организациона 

јединица Градске управе надлежна за послове урбанизма, по предходно 

прибављеним Урбанистичким условима ЈП за урбанизам од стране подносиоца 

захтева. 

Захтев за издавање Урбанистичких услова за постављање балон хале спортске 

намене може поднети физичко или правно лице које је власник, односно носилац 

права коришћења или закупа земљишта на коме се балон хала спортске намене 

поставља. 

Уз захтев из става 2. овог члана прилаже се: решење АПР-а и техничка 

документација која садржи облик, величину и димензије балон хале спортске 

намене, врсту и снагу извора светла који се уграђује, систем заштите од опасног 

напона додиром, начин монтаже, као и статички прорачун на стабилност и 

отпорност на удар ветра који обухвата статичку исправност балон хале, рачунато на 

ветар и предвиђа одговарајуће укљештење у бетонски темељ. 



Осветњење балон хале спортске намене се врши прикључком на сопствени 

објекат, према условима надлежног предузећа за дистрибуцију електричне енергије 

или агрегатом. 

Урбанистички услови за постављање балон хале спортске намене издају се на 

период од пет година, уз могућност продужења рока важења на наредних пет година 

или на краћи рок уколико је закуп спортског објекта уговорен на краћи период.''  

 

Члан 3.  

                 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у “Службеном листу 

града Зрењанина”. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 

ГРАД ЗРЕЊАНИН 

СКУПШТИНА ГРАДА 

Број: 

Дана: 

З Р Е Њ А Н И Н   

 

                           

                                                        ПРЕДСЕДНИК 

                                               СКУПШТИНЕ ГРАДА                           

                                                        Чедомир Јањић 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



О б р а з л о ж е њ е 

 

Правни основ за доношење Одлуке о измени и допуни Одлуке о постављању и 

уклањању мањих монтажних и других објеката на површинама јавне и друге намене 

на територији града Зрењанина је члан 146. став 1. Закона о планирању и изградњи 

(''Службени гласник РС'', бр. 72/09, 81/09 - испр, 64/10 - одлука УС, 24/11, 121/12, 

42/13 - одлука УС, 50/13 - одлука УС, 98/13 - одлука УС, 132/14, 145/14, 83/18, 31/19, 

37/19 - др. закон, 9/20, 52/21 и 62/23), којим је прописано да постављање и уклањање 

мањих монтажних објеката привременог карактера на јавним и другим површинама, 

балон хала спортске намене, надстрешница за склањање људи у јавном превозу, 

објеката за депоновање и сепарацију речних агрегата и пловила на водном 

земљишту, обезбеђује и уређује јединица локалне самоуправе. 

 

Чланом 32. тачка 6. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник РС'', бр. 

129/07, 83/14 - др.закон, 101/16 - др.закон, 47/18 и 111/21 -др. закон) утврђено је да 

Скупштина општине, у складу са законом, доноси прописе и друге опште акте, а 

чланом 66. став 3. Закона предвиђено је да се одредбе овог закона које се односе на 

скупштину општине примењују на градску скупштину. 

 

Чланом 36. тачка 6. Статута града Зрењанина (''Службени лист града 

Зрењанина'', бр. 17/20 - пречишћен текст) прописана је надлежност Скупштине града 

да, у складу са законом, доноси прописе и друге опште акте из надлежности Града, а 

чланом 128. став 1. Статута одређено је да Скупштина града доноси одлуке, друге 

опште акте, наредбе, решења, закључке, препоруке и упутства. 

 

''Јавно предузеће за урбанизам'' Зрењанин дана 30. јануара 2024. године 

доставило је Иницијативу за измену Одлуке о постављању и уклањању мањих 

монтажних и других објеката на површинама јавне и друге намене на територији 

града Зрењанина (''Службени лист града Зрењанина'', бр. 9/10, 5/11, 23/11, 22/13 - др. 

одлука, 37/13, 11/14, 13/14, 25/14, 31/14, 8/15, 14/15, 21/16, 5/17, 16/17, 33/17, 18/18, 

32/19, 4/21, 7/21, 21/22 и 7/23). 

 

Решењем Градоначелника града Зрењанина број 000658056 2024 09178 004 047 

000 001 04 015 од 28. марта 2024. године образована је и именована Радна група за 

припрему нацрта Одлуке о постављању и уклањању мањих монтажних и других 

објеката на површинама јавне и друге намене на територији града Зрењанина. 

 

Радна група размотрила је достављену Иницијативу и израдила нацрт Одлуке о 

измени и допуни наведене Одлуке. 

 

Изменом и допуном Одлуке прецизније су дефинисане балон хале спортске 

намене, прописано је ко може поднети захтев за издавање урбанистичких услова за 

постављање истих и која се документација доставља уз захтев, одређен је рок 

важења урбанистички услова и надлежност за издавање одобрења за постављање 

балон хале спортске намене. 

 

На основу наведеног, предлаже се Скупштини града Зрењанина да донесе 

Одлуку о измени и допуни Одлуке о постављању и уклањању мањих монтажних и 

других објеката на површинама јавне и друге намене на територији града Зрењанина 



у датом тексту. 

 
 

Припрема: 

Члан Радне групе 

Бојана Димитријевић Голијанин 

 

Контролише: 

Председник Радне групе 

Љиљана Пецељ Лубурић 

 

Одобрава: 

Начелник Градске управе 

Ненад Домјесков 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


